
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


QUESTIONS


Starred Question for Sixth Session : September, 2010

For answer on Tuesday, the 28
th

  September, 2010.


DEPARTMENT OF PERSONNEL  &  ADMINISTRATIVE

REFORMS  DEPARTMENT


ATI a training chungchang.


Pu K. LIANTLINGA   to  ask –


*81. Will the Hon’ble Minister for Department of Personnel

& Administrative  Reforms   be  pleased  to state –


Administrative Training Institute (ATI) hian kum khat (1)

chhung hian Training vawi engzatnge a buatsaih thin ?


NGURTHANZUALA

Secretary


…mr…
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: : : :


Starred Question for Sixth Session : September, 2010.

For answer on Tuesday, the 28th September, 2010.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS

DEPARTMENT

Petrol, Diesel leh LPG chungchang


Pu LALTHANSANGA to ask –


*82. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer

 Affairs  Department  be   pleased to state –


 a) Phalna nei lova Petrol leh Diesel zuartu engzatnge Sorkarin a man tawh ?


 b) Dan lo anga L.P.G. zuartu leh tichingpentu Sorkarin engzatnge a man tawh ? A man chhuah-te chungah eng angin nge action a lak ?


 c) Mizoram chhungah Petrol/Diesel Adulteration (Pawlh dalna) hmun a awm tih Sorkarin a hria em ? A hria anih chuan eng angin nge hma  a lak ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…
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Starred Question for Sixth Session : September, 2010

For answer on Tuesday, the 28
th
    September,  2010


PARLIAMENTARY  AFFAIRS  DEPARTMENT

Deputy Government Chief Whip chungchang.


Pu P.P. THAWLA to ask -


*83. Will the Hon’ble Minister for Parliamentary Affairs Department be pleased to state -


Deputy Government Chief Whip hi engvanga Discretionary

Fund nei ve lo nge a nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


**C**
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Starred Question for Sixth Session : September, 2010.

For answer on Tuesday, the 28
th
  September,  2010.


FINANCE   DEPARTMENT

State Share pek loh chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask -


*84. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to  state  -


 Kum 2009 atanga tun inkarah hian State Share kan pek theih loh avanga Central atanga lo kal tur kan dawn tak loh eng eng  te  nge  awm?


NGURTHANZUALA

                   Secretary.


…mn…
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Starred Question for Sixth Session : September, 2010.

For answer on Tuesday, the 28
th
  September,  2010.


POWER   &   ELECTRICITY    DEPARTMENT

Serlui ‘B’ Hydel Project chungchang.


Pu K. LALRINTHANGA to ask -


*85. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state -


a) Serlui ‘B’ Hydel Project estimate engzatnge?


b) He Project hi cheng engzatinnge zawh theih a nih ang?


c) Engtikah nge hawn a nih ang?


d) Mipui hnenah unit khat (1) expenditure atanga chhutin cheng engzatinnge hralh theih a nih ang?


e) Serlui ‘B’ Hydel Project hi Department dang tan hman tangkai tumna a awm em?


f) Awm nise, engatan te nge?


NGURTHANZUALA

                   Secretary.


…mn…
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Starred Question for Sixth Session : September, 2010.

For answer on Tuesday, the 28
th
  September,  2010.


INFORMATION  &  PUBLIC  RELATIONS  DEPARTMENT

White Paper chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask -


*86. Will the Hon’ble Minister for Information & Public Relations Department be pleased to state -


a) Mizoram Sorkar hian White Paper hi a pharh thei dawn tawh  em?


b) White Paper buatsaih nan hian sum engzatnge sen a nih a, eng chen nge kalpui a nih tawh?


 NGURTHANZUALA

          Secretary.


…mn…
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Starred Question for Sixth Session : September, 2010.

For answer on Tuesday, the 28
th

  September,  2010.


AGRICULTURE    DEPARTMENT

NLUP Workshop / Campaign / Seminar chungchang.


Pu C. RAMHLUNA to ask -


*87. Will the Hon’ble Minister for for Agriculture Department be pleased to state -


a) Kum 2009 - 2010 atanga tun hun thlengin NLUP

Workshop /

     Campaign / Seminar hi vawi engzatnge neih a nih tawh?


 b) Hemi atan hian sum hi engzatnge sen ni tawh?


NGURTHANZUALA

                   Secretary.


…mn…
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Starred Question for Sixth Session : September, 2010.

For answer on Tuesday, the 28
th
  September,  2010.


PUBLIC   WORKS   DEPARTMENT


Pawisa lak / draw theih loh chungchang.


Dr. R. LALTHANGLIANA to ask -


*88. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state -


 PMGSY hnuaia hnathawktu contractors ten cheque an lak chhuah tawh hnu a pawisa lak / draw chhuah theih loh awm ni a sawi hi a dik em?


NGURTHANZUALA

                   Secretary.


…mn…
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Starred Question for Sixth Session : September, 2010

For answer on Tuesday, the 28
th
    September,  2010


HOME  DEPARTMENT

Border road fencing avanga compensation pek chungchang.


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask -


*89. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state  -


(a) To what extend compensation are paid to the affected families due to construction of IBB Fencing/Road in Lawngtlai District ?


(b) Whether the Govt. of Mizoram is aware of that such compensation are paid to persons other than the affected families ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


**C**
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Starred Question for Sixth Session : September, 2010.

For answer on Tuesday, the 28
th
  September,  2010.


FOOD,  CIVIL   SUPPLIES   &   CONSUMER   AFFAIRS

DEPARTMENT

Buhfai special permit chungchang.


Pu LALTHANSANGA to ask -


*90. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies &

Consumer Affairs Department be pleased to state -


 Engvangin nge buhfai special permit pek thin hi tih tawp a nih?


NGURTHANZUALA

        Secretary.


…mn…
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Starred Question for Sixth Session : September, 2010.

For answer on Tuesday, the 28th September, 2010.


GENERAL  ADMINISTRATION  DEPARTMENT

Saiha D/C Office sak chungchang


Pu P.P THAWLA to ask –


*91. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state –


 a) Saiha a Deputy Commissioner Office hi sak thar tum a ni em ?


 b) Sak tum nita sela engtik atanga tan tura ruahman nge a nih ?


 c) Sak thar tum a nih loh chuan engnge a chhan ?


NGURTHANZUALA

Secretary


….h…
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Starred Question for Sixth Session : September, 2010.

For answer on Tuesday, the 28th September, 2010.


TAXATION  DEPARTMENT

Entertainment Tax chungchang


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*92. Will the Hon’ble Minister for Taxation Department be pleased to state –


 a) Entertainment Tax hi kum 2008-2009 leh 2009-2010 chhung hian

      eng eng atangin nge kan Sorkar hian a lak a detail in min hrilh thei em ?


 b) Kum 2008-2010 chhung hian Tax Exemption dil engzatnge awm ?

     Engzatnge pek an nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary


….h…
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Starred Question for Sixth Session : September, 2010

For answer on Tuesday, the 28
th
  September, 2010.


INDUSTRIES  DEPARTMENT


Mizoram Venus Bamboo Product (P) Ltd. chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*93. Will the Hon’ble Minister for Industries Department be pleased to state –


a) Inquiry Commission in Mizoram Venus Bamboo Product (P)

Ltd. an chhuina report an thehlut tawh em ?


b) Theh lut tawh se Sorkar hian eng ang chenin nge hma a lak tawh min hrilh thei em ?


NGURTHANZUALA

  Secretary


…mr…
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Starred Question for Sixth Session : September, 2010.

For answer on Tuesday, the 28th September, 2010.


PLANNING & PROGRAMME  IMPLEMENTATION

DEPARTMENT

Kum 2010-2011 NLUP hnuaia sectors hrang hrang chungchang


Dr. R. LALTHANGLIANA to ask –


*94. Will the Hon’ble Minister for Planning & Programme

 Implementation Department be pleased to state –


 Kum 2010-2011 NLUP hnuaia sectors hrang hrang atan sum engzat theuh nge ruahman a nih tak ?


NGURTHANZUALA

Secretary


….h…
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Starred Question for Sixth Session : September, 2010.

For answer on Tuesday, the 28
th
  September,  2010.


FOOD,  CIVIL   SUPPLIES   &   CONSUMER   AFFAIRS

DEPARTMENT

Buhfai phurh chungchang.


Pu C. RAMHLUNA to ask -


*95. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies &

Consumer Affairs Department be pleased to state -


 a) Kum 2009 – 2010 chhung khan (financial year)

Lawngtlai District tan, head load a buhfai phur thin te hnena pek atan sum engzatnge DCSO Lawngtlai hnenah pek chhuah  a  nih?


 b) Heng sum te hi Chhipa buhfai phurtute hnenah pek a ni ngei em? A nih loh chuan enge a chhan?


 c) April, 2010 atanga August, 2010 thlengin heng chhipa buhfai phurtute hnena pek atan sum engzatnge pek chhuah a nih?


 NGURTHANZUALA

                   Secretary.


…mn…
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Starred Question for Sixth Session : September, 2010.

For answer on Tuesday, the 28th September, 2010.


DISTRICT COUNCIL AFFAIRS DEPARTMENT

Autonomous District Council a Zirtirtu-te chungchang


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*96. Will the Hon’ble Minister for District Council Affairs Department be pleased to state –


 a) What is the total existing strength of teachers of all category such as Regular, OBB, SSA, Non-Formal, Aided and fixed pay in the Chakma Autonomous District Council ?


 b) Are these teachers are sufficient to impart education upto elementary stage given existing criteria of teacher-student ratio?


 c) If not, what measures shall the Government take ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…
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Starred Question for Sixth Session : September, 2010

For answer on Tuesday, the 28
th
    September,  2010


POWER  &  ELECTRICITY  DEPARTMENT

Tuirial Hydel Project Catchment area chungchang.


Pu LALTHANSANGA to ask -


*97. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state -


(a) Tuirial Hydel Project Catchment area 1861 Sq. Km. chhungah hian lo neih leh khaw awm khap a ni dawn em ?


(b) Lo ni dawn se, he Catchment area chhung a khua awm a cheng mipuite hi Compensation leh rehabilitation pek a  ni  dawn  em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


**C**
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Starred Question for Sixth Session : September, 2010

For answer on Tuesday, the 28
th
  September,  2010


SPORTS  &  YOUTH  SERVICES  DEPARTMENT

Mizoram Sports Policy Draft Bill chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask -


*98. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state -


Mizoram Sports Policy Draft Bill hi Law Department-ah ‘Vet’ turin thawn a ni tawh em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


**C**
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Starred Question for Sixth Session : September, 2010

For answer on Tuesday, the 28
th
  September,  2010


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT

R.K.S. sum hmuh chungchang.


Pu LALTHANSANGA to ask -


*99. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state -


(a) NRHM awm hnu hian Aizawl Civil Hospital ah hian

R.K.S. sum hi engzatnge hmuh a nih tawh ?


(b) A year wise-in min hrilh thei em ?


(c) Engah te nge hman anih tlangpui thin ?


(d) Aizawl  Civil  Hospital  hian kum  2008-2009  leh  2010-

2011 thleng hian Sorkarah Revenue engzatnge a chhun luh  thin ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


**C**
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Starred Question for Sixth Session : September, 2010.

For answer on Tuesday, the 28th September, 2010.


DISTRICT COUNCIL AFFAIRS  DEPARTMENT

Mara, Lai leh Chakma Autonomous District Council chungchang


Pu C. RAMHLUNA to ask –


*100. Will the Hon’ble Minister for District Council Affairs

 Department be pleased to state :–


 a) Mara, Lai leh Chakma Autonomous District Councils te kutah hian Central Sawrkar atangin direct a fund pek tumna a awmin hriatna a awm em?


 b) Awm ni in hriat ni ta se, State Sawrkar in eng angin nge a ngaih ang ?


 c) Autonomous District Councils te hnena direct a fund pek tumna hi Central Sawrkar atangin lo awm ta se, State Sawrkar hian a chhan leh vang hi a hria em ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…

